
ftro* 16.

DZIENNIK 
URZĘDOWYL

Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu dnia 10* Kwietnia i83r.

Concordia res parva crescunt discordia maxima dilabuntur.

Wydział i Sekcya Administracyjno Nr. 4,70 i. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiac sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Soleckiego termin do 
uregulowania tytułu własności nieruchomości vv Mieście Iłży sytuowanych, a 
mianowicie:

1. Domu murowanego pod liczbą 3. położonego, tudzież 2ch stodół wraz 
z zabudowaniem gospodarskim przy Ulicy Sereekióy niemniey gruntów, o- 
grodów i łąk w ograniczeniu Miasta Iłży położonych, a do własności Fran
ciszka i Małgorzaty a Dąbkowskich Baszczeńskich małżonków należących, 
na dzień 10. Maia r. b. zaś

2. Domu murowanego wraz z wszelkiemi zabudowaniami pod liczbą 127. 
w Rynku Miasta położonego^ tudzież Browarku przy tymże domu w tył- 
ney Ulicy pod liczbą Policyiną 115. stojącego w trzech piątych częściach 
stodół 2ch przy Ulicy Błazińskióy położonych w l_/o. części i wreszcie o- 
grodu łąk i grontów w ograniczeniu Miasta Iłży leżących, a do własności 
Ignacego i Joanny z Gawlikowskich Graiewskich małżonków należących, na 
dzień 11. M«ia r. b. oznaczył; Konnnissya Woiewódzka przeto wzywa 
wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też Gminy, aby w 
terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, czynsze 
wieczyste, kaucye, przerzeczone nieruchomości ciążące na mocy dokumen
tów urzędowych ubezpieczyć starali się gdyż w razie uchybienia terminu 
oznaczonego fundusze,. niezahipbtekowane utraciłyby prawo rzeczowe i stały
by się tylko osóbifetemi.

Radom dnia i. Marca i85i

Prezes Janusze wic z. Sekretarz Jlny R Roszkowski.
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Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 82. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z mocy Postanowienia Rządu Królestwa Polskiego, z dnia 16. Grudnia r. z. 
oraz Reskryptu Kominissyi Piządowóy Przychodów i Skarbu z dnia 21. Grudnia 
r. z. Nro. 91,578. oznajmia Urzędom Administracyjnym i Skarbowym, iź za
miana kar pieniężnych, za defraudacye Skarbowe wymierzonych, na areszt oso
bisty do dalszego czasu wstrzymaną została, nikt zatem za też przewinienia are
sztowanym bydź nateraz niemoże.--- Exekucya zaś zasądzonych kar pieniężnych
oile fundusze ukaranych, do całkowitego lub częściowego zaspokojenia exystu- 
ią; iak również chwytanie towarów. przemyconych, , oraz Instrukcya spraw de- 
fraudacyinych, tych szczególnióy z których wpływ, do Skarbu nastąpić może, 
tóm gorliwióy do skutku doprowadzone bydź winny, nietnnióy nayściśley ba
czyć należy, aby żadne defraudacye niemiały mieysca, kiedy potrzeby teraźnióy- > 
sze kraiu wymagała większego niź dawnióy zapewnienia dochodów Skarbowych.— 

Radom dnia 2g. Marca ' ł 851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Administra: Sekcya Oświecenia Nr. 3,139.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadamia przez Dziennik Woiewódzki wszystkich Dzierżawców Dóbr. 
Suppressyinych, iż Kommissya Rządowa Wyznań Religiynych i Oświecenia Pu
blicznego w celu zapewnienia na przyszłość: iżby w każdem roku etatowem 
powrócone były wszystkiem Dzierżawcom ■ Dóbr Suppressyinych te nale/.ytości 
iakie nad obowiązek kontraktem przyięty uiścili, Reskryptem swym z daty 17. 
Stycznia r. b. Nro. 629. postanowiła iżby Dzierżawcy Dóbr Suppressyinych^ 
likwidacye nadpłat nad obowiązek kontraktu poczynionych z epoki po koniec 
roku zeszłego bez zwłocznie Kommissyi Woiewódzkióy dla sprawdzenia i spie-j 
sznego przesłania Kommissyi Rządowej do decyzyi złożyli wprzyszłości za^ 
z każdego roku likwidacye winni są w miesiącu Październiku do Rióra Konf'- 
raissyi Woiewódzkióy składać, które naydaley z końcem Listopada każdego roki' 
Kommissyi Rządowóy dla zaassygnowania przedstawiane będą; scisłe zatem sto 
sowanie się do takowóy decyzyi Kommissyi Rządowey wskazuiąc wszystkirt 
Dzierżawcom Dóbr Suppressyich ostrzega onych iż ieżeli któren niepo' 
da likwidacji w terminie powyżej wskazanym, uważany będzie za odstępuiące' 
go od bonifikacyi która mu poźnióy udzieloną nie będzie. — J

Radom dnia 8. Marca 1851 r.
Prezes Januszewicz, Sekretarz Jlny R: Roszkowski. >
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Wydział i Sekcya Policyi Nro. 8,714. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Sądu Policyi poprawczóy Wydziału Radomskiego z dnia 
9, Lutego ł b. Nro. 633. Kommissya- Wojewódzka podaie do powszechney 
wiadomości, ż'e W roku zeszłam we Wsi Zalesicach w Owczarni znaleziono trzy 
Stuły Kośeulne stare przez kogo i gdzieby takowe skradzione z ostały śledztwo 
niewykrywa, ktoby więc miał wiadomość okradzieży rzeczonych stuł i sprawcach 
oney zechce się zgłosić do Sądu powyżey rzeczonego, w celu zadyktowania 
istoty czynt i odebrania effektów lub wskazania Kościoła, do którego należą, 
wprzeciągu trzech miesięcy zgłosić się. —-

Ridorn dnia i5. Marca 1851 r4-.
Prezes Janus ze wic z. . Sekretarz- Jlny R: Roszkowski!

Wydział Adminij Sekcya Oświecenia Nro» 7,726. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rozporządzenie Koinmissyi Piządowóy Wyznań Religinych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 9. Lutego r. b. Nro. 1,219. zapewniaiące* dzieciom Woy- 
skowych w szeregach Oyczystych stawaiących, pierwszeństwo w pozyskaniu sti- 
pendiów z funduszów Publicznych, lub uposażeń prywatnych dla uczącóy się 
młodzieży przeznaczonych, poniźey dla wiadomości ogłasza^ —«•-

Radom dnia yMarca 1851 r.
Prezes Janus ze wic z. ■ Sekretarz.- Jlńyy R: Roszkowski, ■

' Kopia do Nru, .7,736. -
Dyrekcya Wychowania Publicznego^ Nro. 1,219/*380.'-

Kommissya Rządowa Wyznań Religiynych
i Oświecenia Publicznego.

Pragnąc choć wczęści z swey strony wynagrodzić chwalebne ‘poświęcenia 
się Woiowników Polskich, którzy przekładając ogólną sprawę nad osobistę obo
wiązki, opuszczaią familią, i idą na połę sławy walczyć w- Oyczystych Szere
gach za naydroższe swobody wvdaie/ następujące Rozporządzenie; względem uży
cia na przyszłość funduszów edukacyjnych bądź przez Rząd, bądź przez prywa
tne osoby, dla uczącćy się Młodzieży na Stipendia przeznaczonych, Dzieci 
wszelkiey rangi Woyskcwych dymissyowanych; którzy na nowo do szeregów 
wstąpili, równie i tych którzy dopiero teraz do Woyska się zaciągnęli,' będą 
miały pierszeństwo przed innemi w podawaniu kandydatów przy równych kwa- 
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lifikacyach , do użytkowania z funduszów edukacyjnych które, na Sripendia. dla 
uczących się Młodzieży, bądź przez Rząd, bądź przez prywatnych są lub mo
gą bydź przeznaczone ścisłe stosowanie się do ninieyszego rozporządzenia Kotu- 
missyom Woiewódzkim, tudzież przełożonym nad Instytutami, którs uposaża
nia tego rodzaiu pOsiadaią, Kommissya Rządowa Wyznań Religijnyih i Oświe
cenia Publicznego: ninieyszym poleca. — Kommissya Woiewódzka pada takowe 
rozporządzenie przez Dziennik Woiewódzki do powszechney wiadoimści,— 

W Warszawie dnia 9. Lutego 1831 r.
Minister Prezyduiący (podpisano) Alex: lir: Bnińskj. 

Sekretarz Jlny (podpisano) Rakiety. 
Naczelnik Wydziału (podpi:) Radomińskjś 

Zgodność ninieyszey kopii z oryginałem świadczy, 
Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.
Wydział i Sekcya Woyśkowe Nro. 8,603.’

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z da

ty 10. Marca r. b. Nro. 1,935/195. Kommissya Woiewódzka otrzymała poat<- 
nowienie Rządu Narodowego z dnia 3. Marca r. b. Nro. 2,006. wskazujące iak 
ma bydź postępowanym z osobami które za byłego Rządu trudniły się szpiego
stwem i byli Agentami Policyi Taynóy Kommissya Woiewódzka przeto takowa 
do stosownego użycia w czem należy i powszechney każdego wiadomości w Ko
pii Urzędowey podaie. —

Radom dnia 25. Marca 1851 r.
Preze6 Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Rotzko*ski\

Kopia do Nru. 1,935/159. z Marca 31 r,'
' RZĄD NARÓDO W Y

Do Kommissyi Rządowey Spraw TKewntfrznycli i Policyi.
Podług postanowienia Dyktatora z dnia 29. Grudnia r. p. osoby trudnią

ce się za byłego Rządu szpiegostwem i Agentostwem Policyi Taynóy i za takie 
bez innych przewinień uznane, maią wmoc tegoż postanowienia ulegać. 1. O- 
głoszeniu hańbiącemu ich nazwisk i dawnego nieprawnego postępowania. 2. Wy
łączeniu do wszelkich obowiązków służby Pnblicznóy. 3. Ciągłóy obserwacyi 
Policyinóy. Skoro więc przez władzę, do tego ustanowione wyznanie ich wi
ny i ogłoszenie nazwisk nastąpi, a lista tak wykwalifikowanych Kommissyj 
Spraw Wewnętrznych i Policyi doydzie, natychmiast winna ścisłą nad niemj 
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rozciągnąć obserwacją Policyjną, aby w żądnym względnie szkodliwemi bydz nie- 
mogh. Wolność’ ich osobista przecież o tyłe tylko ograniczoną bydź powinna 
aby całkowitego idy pozbawienia nie nosiła .cechy i do godziwego utrzymania 
bytu niestawiała przeszkody* Dla tego narret można takim dozwalać wynoszę* 
nia się z osobą i własnością za granicę ieżeli sami tego ządac będą, niepier- 
wóy iednakże aż pomiesięczney publikacji zamiaru opuszczenia Kraiu, wciągu 
którego mogłyby osoby 3cie zabespieczye się w swych prawach, iakieby im 
z praw wexlowych, handlowych, lub cywilnych, do emigrować niaiących służyć 
mogły. Zechce więc Komnaissya Spraw Wewnętrznych i Policyi stosowne 
w tym celu wydać rozporządzenia i wykonania tak obserwacyi mieyscowćy, iak 
ostrożności emigracyinych dopilnować. —

W Warszawie dnia 3. Marca 1831 r.
Prezes Rządu (podpisano) X. A. CZARTORYSKI. 

Radzca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta. 
Za zgodność (podpisano) J. Nosarzewski.

Za zgodność ninieyszćy kopii z oryginalną kopią urzędową w aktach 
Kommissyi Woiewódzkiey znayduiącą się świadczę,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 9,792. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku otrzymanego przy odezwie Sądu Sprawiedliwości Karzącey Wo
jewództw Krakowskiego i Sandomierskiego z-dnia 12. Marca r. b. Nro. 1,037. 
doniesienia, o ucieczce Więźnia Andrzeia Krzczot z Więzień tamecznych, któ
rego rysopis poniżćy domieszcza się, Komrniśsya Woiewódzka poleca wszystkim 
VX óytorn Gmin, Prezydentom, i Burmistrzom Miast, ażeby pomiemonego zbro
dniarza ściśle śledzić, a po uięciu do właściwego Sądu pod mocną strażą odsta
wie starali się. —

Rysopis Krzczoła Andrzeia.
Lat 36. Katolik, twarzy ogrągłey, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów 

ciemnych, wzrostu miernego, urodzony we wsi Sokołowie w Obwodzie Opo- 
czynskiem Woiewództwie Sandomierskim mięszkał tamże, przed przy aresztowa
niem, ubrany był w szpancer z sukna burego, spodnie takież na guziki skórza
ne po bokach zapinane, furażerkę z takiegoż sukna okrągłą z daszkiem skurza- 
nem, kaydany na nogach o dwóch nitach.

Radom dnia 25. Marca i85x r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
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Kopia Nro. 5,067/*7 7 9. w Warszawie dnia 8. Stycznia 1831 r.
Wydział Administracyjny.

Kommissya Województwa Mazowieckiego.
Wzywa Stanisława Michałowskiego Elewa Inżynieryi, ażeby po odbiór przy- 

pad aiącey mu z większey iuź wypłaconey summy, naleźytości w kwocie Złp 57. 
gr. 2. za uskuteczniony przez onegoż jeszcze w r. 1827. w Obwodzie Gostyń
skim przemiar rzeki Olini i zaprowadzanie robót na teyź© w Banku Królestwa 
Polskiego ulokowaney, do Kommissyi Woiewódzkióy zgłosił się.

Radca Stanu Prezes (podpisano) w Z: Koźuchowski. 
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziewanowski.

Za zgodność kopii świadczy, Sekretarz Jlny K.. W. M. Dziewanowski.

Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nro. 5,018.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I ESZGZENIE
Podaie do publiczney wiadomości, iź w dniu 21. Kwietnia r. b. o godzi

nie 10. z rana odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskie
go w Sali sessyonalney minus licytacya na podięcie się entrepryzy wybudowania 
dziesięciu mostów w Ekonomii Kunów od summy Złp. 2,475. gr. 24. zaczy
nane, materyał drzewny z lasów Rządowych bezpłatnie, a pomoc ręczna i sprzę- 
zayna z. szarwarkti dodaną będzie. O warunkach licytacyi w każdym razie w 
Biórze Kommissyi Woiewódzkiey mianowicie Sekcyi Dóbr powziąśe można sto
sowną informacyą; pretendenci do podięcia się tóy entrepryzy zaopatrzyć się 
winni w yadiuin iy"4. części summie na wynagrode oznaczoney wyrównywaiące.

Radom dnia i. Marca 1851 r.
Prezes Janus ze wic. z. Sekretarz Jlny R; Roszkowski',

Widział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 10,416.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aże
by zbiegłyh dwóch inkwizytów * więzień poprawczych Radomskich na robocie 
publicznóy będących według poniżóy domieszczonego opisu śledzie, a wyśledzo
nych pod. ścisłą strażą do rzeczonego Sądu odstawie starali się. ——

Rysopis ich iest następujący:
1. Stadnicki Jan lat 32. Katolik twarzy ściągłóy duźey, oczu burych, włosów 

blond, wzrostu wvsoki°«o. mi»ł na robie, sukmanę burą złą drugą zuk- 
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manę siwa także złą, kcszulę z grzebną złą, spodnie zgrzebne zupełnie 
podarte, pas wełnianny szelkowy w paski podarty, czapka z wierzchem zie
lonym i z baranem czarnym podartą, huty przechodzane «łe.

2. Domaracki Paweł lat 41. Wyznania Katolickiego, twarzy okręgłe'y szczu- 
płey, oczu burych, włosów ciemnych, wzrostu średniego, miał na sobie 
sukmanę burą'złą drugą sukman,, burą przechodzoną, spodnie sieraczkowe 
złe spodnie płócienne grube przechodzone, koszula gruba dobra, pass rze
mienny z klamrą, czapkę z czarnego barana, buty passowe dobre. — 

Radom dnia 2p. Marca 1831 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Woienne Nr. 10,943.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W Stanowiskach Pułku 2go. Mazurów w okolicach we Wsi Zielonki i Lip- 
kowa w bliskości Warszawy, nięto dnią 26. Marca r. b. trzech Żołnierzy uda
jących się za uszłych z niewoli Rossyiskiey, dokąd dnia 25. Lutego dostali się. 
Pierwszy z tych Żołnierzy iest z 4go" Pułku Strzelców pieszych. 2gi Pułku 7go 
leniowego, a 3ci od Rakietników. Tych odprowadzał ieden Mazur konny do 
Wsi Młocin, lecz odprowadzić ich niemógł, gdyż konia mu zabrali i uciekli. — 
W skutku przeto otrzymanóy odezwy od Dyrektora Jeneralnego Policyi i Poczt 
z dnia 30. Marca r. b. Nro. 2 859. Poleca Kommissarzom Obwodowym, Bur
mistrzom Miast i Wóytom Gmin, aby ścisłe szledztwo pomienionych zbiegłych 
natychmiast zarządzili, a w razie wyśledzenia pod mocną strażą do Bióra Kom- 
niissyi W7oiewódzkiey dostawili. —

Co do opisu to tylko udzielonym bydź może; iż wszyscy trzech mieli na 
sobie płaszcze i mondury, a Żołnierz z 7go Pułku był bez koszuli, i miał po
darte raytuzy. —

Radom dnia 5 Kwietnia i83i r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski)

Wydział i Sekcya Administracyjne Nr. 6,406.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, maiąc 3obie przez 
Kommissya Rządowy Sprawiedliwości doniesionym, źe Burmistrze i Woyci tru
dniąc się stósownie do Artykułu 426. i 429. Kodexu Cywilnego opieczętowa
niem i sprzedażą pozostałości, zwykli zehraire z sprzedaży pieniądze u siebie za
chowywać, i na zysk swóy obraca/,, co dało powód Trybunałowi Podlaskiemu 
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do oddinia pod Sąd Ignacego Alexandrowicza Ławnika Miasta Bisty, za zatrzy
manie pieniędzy w pozostałości Augustyna Franke Lekarza, tudzież Franciszka 
Polaczka Burmistrza Miasta Żelechowa za uronienie Massy Franciszka Bojarskie
go , Kommissya Woiewódzka przeto w skutek .Reskryptu Kommissyi Rządowóy 
Spraw Wewnętrznych i Policy! z dnia 12. Lutego r. b. Nro. 216/1,951. za
leca. wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby 
wszelkie podobne posiadane depozyta stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia 
17. Stycznia 18 28. roku Arty: 3. odsyłali niezwłocznie do Banku Polskiego, 

i aby na przyszłość żadnych Depozytów u siebie niezachowy wali. —
Radom dnia i. Marca j85i r.

Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 4,005.

kommissya województwa sandomierskiego.
Postanowienie poniżóy umieszczone, względem wolności sprowadzania suro- 

Wsy Cykoryi do powszechney podaie wiadomości.
Radom dnia 10. Marca i83i r.

Prezes Janusze wic z. Sekretarz Jlny R: Roszkowski:
Kopia z kopii ad Nrum. 4,005. W Warszawie dnia 10.

Nro. 138/971. z Stycznia 1831 r. Stycznia 1831 r.
DYKTATOR

Zważywszy, iż tegoroczny zbiór Cykoryi surowóy w kraiu, niewystarcza ns 
potrzebę fabryk , na przełożenie Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i 
Policyi, tudzież Przychodów i Sk rbu stanowi:

Cvkorva surowa w korzeniach, do użytku fabryk krajowych potrzebna, za 
opłatą cła tak wchodowego iak konsumowego, w ilości Ztp. 4. od centnara, aż 
do dnia ostatniego Października r. b. może bydź z zagranicy sprowadzoną.

Wykonanie ninieyszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym Spraw 
Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i -Skarbu, wczem do którćy na- 
beźy polecam.

(podpisano) CHŁOPICKI. 
Sekretarz Stanu (podpisano) Plater.

Za Zgodność Sekretarz Generalny Rad? (podpisano) A. JPlichta.
Za zgodność za Sekretarza Jlngo Oborski.

Zgodność ninieyszćy kopii z kopią urzędową zaświadcza, 
Sekretarz Jlny K.. W. S. R; Roszkowski.

DODATEK


